

COMUNE DI CODOGNE'

PROVINCIA DI TREVISO

**VARIANTE AL PIANO
DI LOTTIZZAZIONE INDUSTRIALE
-D1/13 'Pianca'-**

**QUADRO ECONOMICO COMPARATIVO
GENERALE**

PROGETTISTA

(Ing. Nicolino BRUNELLO)

LOTTIZZANTE

(Pianca Spa)

Collaboratori:

Ing. Martino SCARMEL
Ing. Emanuele FORTIN

Treviso, lì 26.10.2012

n. ord.	Art. elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità mis.	PROGETTO			VARIANTE			Confronto VARIANTE - PROGETTO		
				Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Somme in più	Somme in meno	Delta parziale
NUOVE STRADE (SpCat 1)												
1	IV.B.01.001	Scavo di sbancamento od a sezione ampia	mc	9 341,70	5,10	47 642,67	9 542,50	5,10	48 666,75	1 024,08	0,00	
2	IV.B.03.003.a	Riempimento dello scavo mediante la fornitura e posa di scarto di roccia/riciclato/terra stabilizzata	mc	10 291,00	14,00	144 074,00	9 555,95	14,00	133 783,30	0,00	10 290,70	
3	IV.B.03.002.a	Riempimento scavo mediante fornitura e posa di "misto natura" o tout-venant	mc	4 989,10	16,50	82 320,15	4 455,55	16,50	73 516,58	0,00	8 803,58	
4	IV.B.03.004	Fondazione stradale in misto granulometrico vagliato e stabilizzato	mc	1 605,60	31,50	50 576,40	1 500,50	31,50	47 265,75	0,00	3 310,65	
5	IV.B.05.002	F.p.o. di conglomerato bituminoso - binder sp. 7 cm	mq	12 810,00	5,95	76 219,50	12 125,34	5,95	72 145,77	0,00	4 073,73	
6	IV.B.05.007	Tappeto di usura in calcestruzzo bituminoso dello spessore reso di 3 cm	mq	15 112,50	3,20	48 360,00	14 652,84	3,20	46 889,09	0,00	1 470,91	
7	IV.B.03.007.a	F.p.o. di geotessuto su percorso pista ciclabile	mq	1 898,00	3,50	6 643,00	1 996,00	3,50	6 986,00	343,00	0,00	
8	IV.B.05.008	Graniglia stabilizzata con bitume modificato in doppio strato su percorso pista ciclabile	mq	1 898,00	6,40	12 147,20	1 736,00	6,40	11 110,40	0,00	1 036,80	
9	IV.B.04.002	F.p.o. di massetto in cls classe Rck 250 sp. 10 cm	mq	2 302,50	15,00	34 537,50	2 492,50	15,00	37 387,50	2 850,00	0,00	
10	IV.D.01.001.a	Fornitura e posa in opera di cordonate prefabbricate in calcestruzzo	ml	5 846,00	17,00	99 382,00	5 720,00	17,00	97 240,00	0,00	2 142,00	
11	IV.D.01.003	Realizzazione di cordonata per aiuola spartitraffico	ml	293,00	31,00	9 083,00	15,00	31,00	465,00	0,00	8 618,00	
12	IV.B.06.001	Fornitura e posa in opera di masselli autobloccanti di cls vibrocompresso	mq	90,00	25,00	2 250,00	90,00	25,00	2 250,00	0,00	0,00	
13	IV.D.04.002.c	Fornitura e posa in opera di dissuasore di transito	cad	32,00	65,00	2 080,00	32,00	65,00	2 080,00	0,00	0,00	
Parziale NUOVE STRADE (SpCat 1)						615 315,42	579 786,13					-35 529,29
AREE PARCHEGGIO (SpCat 2)												
14	IV.B.01.001	Scavo di sbancamento od a sezione ampia	mc	13 925,00	5,10	71 017,50	13 994,00	5,10	71 369,40	351,90	0,00	
15	IV.B.03.003.a	Riempimento dello scavo mediante la fornitura e posa di scarto di roccia/riciclato/terra stabilizzata	mc	8 870,00	14,00	124 180,00	9 054,00	14,00	126 756,00	2 576,00	0,00	
16	IV.B.03.002.a	Riempimento scavo mediante fornitura e posa di "misto natura" o tout-venant	mc	4 730,00	16,50	78 045,00	4 826,50	16,50	79 637,25	1 592,25	0,00	
17	IV.B.03.004	Fondazione stradale in misto granulometrico vagliato e stabilizzato	mc	2 540,00	31,50	80 010,00	2 538,50	31,50	79 962,75	0,00	47,25	
18	IV.B.03.007.a	F.p.o. di geotessuto	mq	7 851,00	3,50	27 478,50	7 801,00	3,50	27 303,50	0,00	175,00	
19	IV.B.05.008	Graniglia stabilizzata con bitume modificato in doppio strato su percorso pista ciclabile	mq	4 687,50	6,40	30 000,00	4 687,50	6,40	30 000,00	0,00	0,00	
20	IV.B.06.002	Fornitura e posa in opera di pavimentazione drenante in masselli autobloccanti di cls vibrocompresso	mq	3 587,50	21,00	75 337,50	5 762,50	21,00	121 012,50	45 675,00	0,00	
21	IV.B.06.001.a	Fornitura e posa in opera di masselli autobloccanti di cls vibrocompresso posati in fuga	mq	3 062,50	28,00	85 750,00	1 812,50	28,00	50 750,00	0,00	35 000,00	
22	IV.B.05.002	F.p.o. di conglomerato bituminoso - binder sp. 7 cm	mq	6 372,50	5,95	37 916,38	5 402,50	5,95	32 144,88	0,00	5 771,50	
23	IV.B.05.007	Tappeto di usura in calcestruzzo bituminoso dello spessore reso di 3 cm	mq	6 372,50	3,20	20 392,00	5 402,50	3,20	17 288,00	0,00	3 104,00	
24	IV.D.01.001.a	Fornitura e posa in opera di cordonate prefabbricate in calcestruzzo	ml	3 702,00	17,00	62 934,00	3 934,50	17,00	66 886,50	3 952,50	0,00	
Parziale AREE PARCHEGGIO (SpCat 2)						693 060,88	703 110,78					10 049,90
RETE ACQUE BIANCHE (SpCat 3)												
25	IV.C.01.003	Fornitura e posa in opera di condotte in PVC con DIAM. NOM. 200 mm.	ml	959,00	28,41	27 245,19	1 039,00	28,41	29 517,99	2 272,80	0,00	
26	IV.C.04.002	F.p.o. di tubazione in calcestruzzo Ĩ 40 cm (compreso scavo e reinterro)	ml	570,00	36,15	20 605,50	485,00	36,15	17 532,75	0,00	3 072,75	
27	IV.C.04.004	F.p.o. di tubazione in calcestruzzo Ĩ 60 cm (compreso scavo e reinterro)	ml	208,35	56,81	11 836,36	208,35	56,81	11 836,36	0,00	0,00	
28	IV.C.04.005	F.p.o. di tubazione in calcestruzzo Ĩ 80 cm (compreso scavo e reinterro)	ml	586,00	61,97	36 314,42	539,46	61,97	33 430,34	0,00	2 884,08	
29	IV.C.04.006	F.p.o. di tubazione in calcestruzzo Ĩ 100 cm (compreso scavo e reinterro)	ml	103,00	72,30	7 446,90	119,00	72,30	8 603,70	1 156,80	0,00	
30	IV.C.05.003	F.p.o. di tubazione rettangolare in calcestruzzo dim. 160x 100 cm (compreso scavo e reinterro)	ml	170,00	237,57	40 386,90	170,00	237,57	40 386,90	0,00	0,00	
31	IV.C.09.001	F.p.o. di manufatti di ispezione - ch. in ghisa dim. cm 100x100 (tubo Ĩ80 cm)	cad	19,00	600,00	11 400,00	17,00	600,00	10 200,00	0,00	1 200,00	
32	IV.C.09.003	F.p.o. di manufatti di ispezione - ch. in ghisa dim. cm 175x175 (tubo Ĩ140 cm)	cad	10,00	1 136,21	11 362,10	8,00	1 136,21	9 089,68	0,00	2 272,42	
33	IV.C.08.004	F.p.o. di pozzetti 80x80 cm con chiusino o caditoia in ghisa	cad	11,00	345,00	3 795,00	11,00	345,00	3 795,00	0,00	0,00	
34	IV.C.08.003	F.p.o. di pozzetti 60x60 cm con chiusino o caditoia in ghisa	cad						0,00	0,00	0,00	
35	IV.C.11.002	F.p.o. di pozzetti sifonati tipo Padova con sigilli in cls	cad	22,00	110,00	2 420,00	22,00	110,00	2 420,00	0,00	0,00	
36	IV.C.11.001	F.p.o. di pozzetti sifonati tipo Padova con caditoia o chiusino in ghisa	cad	152,00	180,00	27 360,00	155,00	180,00	27 900,00	540,00	0,00	
A SOMMARE Parziale AREE PARCHEGGIO (SpCat 2)						200 172,37	194 712,72					

QUADRO ECONOMICO GENERALE

n. ord.	Art. elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità mis.	PROGETTO			VARIANTE			Confronto VARIANTE - PROGETTO		
				Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Somme in più	Somme in meno	Delta parziale
A RIPORTARE Parziale AREE PARCHEGGIO (SpCat 2)				200 172,37			194 712,72					
37	IV.C.01.002	Fornitura e posa in opera di condotte in PVC con DIAM. NOM. 160 mm.	ml	600,00	21,50	12 900,00	640,00	21,50	13 760,00	860,00	0,00	
38	IV.B.03.006	F.p.o. di materiale roccioso	mc				12,90	31,00	399,90	399,90	0,00	
39	N.P.	Realizzazione di spalletta con parapetto	n				2,00	1 500,00	3 000,00	3 000,00	0,00	
40	IV.A.03.003	Realizzazione spalletta laterale tombamento fossato	cad							0,00	0,00	
41	IV.C.05.003	F.p.o. di scatolare dim. 160x100	ml							0,00	0,00	
42	IV.C.10.002	F.p.o. di vasca di separazione idrocarburi e sabbie tipo SEP3800	cad	2,00	3 700,00	7 400,00	2,00	3 700,00	7 400,00	0,00	0,00	
43	IV.B.01.002.02	Scavo per la realizzazione di nuovi fossati di guardia	ml				100,00	9,81	981,00	981,00	0,00	
44	IV.C.10.003	F.p.o. di vasca di separazione idrocarburi e sabbie tipo Carra Meteotank80	cad	4,00	15 600,00	62 400,00	4,00	15 600,00	62 400,00	0,00	0,00	
45	IV.B.01.002,01	Spurgo fossati	ml				130,00	3,62	470,60	470,60	0,00	
Parziale RETE ACQUE BIANCHE (SpCat 3) euro						282 872,37	283 124,22			251,85		
RETE ACQUE NERE (SpCat 4)												
46	IV.C.04.010	F.p.o. di tubazione in gres Ĩ 200 mm (compreso scavo e reinterro)	ml	988,00	54,50	53 846,00	1 043,00	54,50	56 843,50	2 997,50	0,00	
47	IV.C.11.005	Realizzazione di camerette di ispezione	cad	25,00	1 020,00	25 500,00	25,00	1 020,00	25 500,00	0,00	0,00	
48	IV.C.08.003	F.p.o. di pozzetti 60x60 cm con chiusino o caditoia in ghisa	cad	14,00	235,00	3 290,00	14,00	235,00	3 290,00	0,00	0,00	
49	IV.C.01.002	Fornitura e posa in opera di condotte in PVC con DIAM. NOM. 160 mm.	ml	168,00	21,50	3 612,00	168,00	21,50	3 612,00	0,00	0,00	
50	IV.A.02.001	F.p.o. di magrone	mc				7,00	51,65	361,55	361,55	0,00	
51	NP 01	Esecuzione allaccio	cad				1,00	250,00	250,00	250,00	0,00	
52	NP 02	F.p.o. cameretta di ispezione	cad				1,00	650,00	650,00	650,00	0,00	
Parziale RETE ACQUE NERE (SpCat 4) euro						86 248,00	90 507,05			4 259,05		
CASSE ESPANSIONE (SpCat 5)												
53	IV.D.02.011	Abbattimento alberi	cad	30,00	350,00	10 500,00	30,00	350,00	10 500,00	0,00	0,00	
54	IV.B.01.001	Scavo di sbancamento od a sezione ampia	mc	4 529,00	5,10	23 097,90	4 516,00	5,10	23 031,60	0,00	66,30	
55	IV.B.01.002.02	Scavo per la realizzazione di nuovi fossati di guardia	ml	210,00	9,81	2 060,10	210,00	9,81	2 060,10	0,00	0,00	
56	IV.B.03.008	Realizzazione di argine mediante la posa in opera di terre	mc	3 745,00	10,00	37 450,00	3 745,00	10,00	37 450,00	0,00	0,00	
57	IV.B.03.006	Fornitura e posa in opera di materiale roccioso	ton	531,80	31,00	16 485,80	535,05	31,00	16 586,55	100,75	0,00	
58	IV.A.03.006	Realizzazione soglia in massi di roccia cementati	cad	3,00	2 800,00	8 400,00	3,00	2 800,00	8 400,00	0,00	0,00	
59	IV.B.01.002.01	Spurgo fossi eseguito su terreni di qualsiasi natura	ml	750,00	3,62	2 715,00	750,00	3,62	2 715,00	0,00	0,00	
Parziale CASSE ESPANSIONE (SpCat 5) euro						100 708,80	100 743,25			34,45		
RETE ACQUEDOTTO (SpCat 6)												
60	136a	F.p.o. di tubazione in PVC PN16 DN 90 mm	ml	1 180,00	23,00	27 140,00	1 220,00	23,00	28 060,00	920,00	0,00	
61	136b	F.p.o. di tubazione in PVC PN16 DN 75 mm	ml	200,00	21,00	4 200,00	200,00	21,00	4 200,00	0,00	0,00	
62	140d	Fornitura e posa di saracinesche in ghisa PN 16. DN100mm	cad	11,00	330,00	3 630,00	12,00	330,00	3 960,00	330,00	0,00	
63	V.D.02.002	Fornitura e posa di idrante stradale	cad	4,00	1 300,00	5 200,00	4,00	1 300,00	5 200,00	0,00	0,00	
64	V.D.02.003	Fornitura e posa in opera di sfiati d'aria DN 50	cad	2,00	520,00	1 040,00	2,00	520,00	1 040,00	0,00	0,00	
65	V.D.02.001	Allacciamenti alle utenze private	cad	13,00	750,00	9 750,00	13,00	750,00	9 750,00	0,00	0,00	
66	V.D.03.001	Realizzazione di collegamenti idraulici alle condotte esistenti	cad	2,00	700,00	1 400,00	2,00	700,00	1 400,00	0,00	0,00	
Parziale RETE ACQUEDOTTO (SpCat 6) euro						52 360,00	53 610,00			1 250,00		
RETE TELEFONICA (SpCat 7)												
67	IV.A.01.006	Smantellamento palo Telecom	cad	10,00	464,81	4 648,10	10,00	464,81	4 648,10	0,00	0,00	
68	IV.D.03.004	Formazione di cavidotto in PVC Ĩ 125 mm	ml	1 676,00	14,50	24 302,00	1 676,00	14,50	24 302,00	0,00	0,00	
69	IV.C.08.005	F.p.o. di pozzetti 60x120 cm con chiusino o caditoia in ghisa	cad	8,00	380,00	3 040,00	8,00	380,00	3 040,00	0,00	0,00	
70	IV.C.08.003	F.p.o. di pozzetti 60x60 cm con chiusino o caditoia in ghisa	cad	25,00	235,00	5 875,00	25,00	235,00	5 875,00	0,00	0,00	
A SOMMARE Parziale RETE TELEFONICA (SpCat 7)						37 865,10	37 865,10					

QUADRO ECONOMICO GENERALE

n. ord.	Art. elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità mis.	PROGETTO			VARIANTE			Confronto VARIANTE - PROGETTO		
				Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Somme in più	Somme in meno	Delta parziale
A RIPORTARE Parziale RETE TELEFONICA (SpCat 7)						37 865,10				37 865,10		
71	IV.D.03.010	F.p.o di colonnina Telecom	cad	4,00	200,00	800,00	4,00	200,00	800,00	0,00	0,00	
72	IV.C.08.002	F.p.o. di pozzetti 50x50 cm con chiusino o caditoia in ghisa	cad	16,00	160,00	2 560,00	16,00	160,00	2 560,00	0,00	0,00	
73	IV.D.03.003.a	Formazione di cavidotto in PVC Ĩ 100 mm	ml	250,00	12,00	3 000,00	250,00	12,00	3 000,00	0,00	0,00	
Parziale RETE TELEFONICA (SpCat 7) euro						44 225,10				44 225,10	0,00	
RETE DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA M.T.-B.T. (SpCat 8)												
74	IV.A.01.005	Smantellamento palo Enel	cad	2,00	774,69	1 549,38	2,00	774,69	1 549,38	0,00	0,00	
75	IV.A.01.005.a	Smantellamento palo Enel M.T.	cad	2,00	2 500,00	5 000,00	2,00	2 500,00	5 000,00	0,00	0,00	
76	IV.D.03.006	Scavo e reinterro per la posa di cavidotto/tubazioni PVC	ml	1 930,00	7,75	14 957,50	1 930,00	7,75	14 957,50	0,00	0,00	
77	IV.C.07.009	F.p.o. di pozzetti in cemento senza chiusino dim.cm 90x90	cad	7,00	210,00	1 470,00	7,00	210,00	1 470,00	0,00	0,00	
78	IV.C.07.010	F.p.o. di pozzetti in cemento senza chiusino dim. cm 150x150	cad	1,00	400,00	400,00	1,00	400,00	400,00	0,00	0,00	
79	IV.C.07.007.a	F.p.o. di cameretta in cemento con chiusino o caditoia in c. a. dim. cm 250x150	cad	1,00	900,00	900,00	1,00	900,00	900,00	0,00	0,00	
80	IV.C.08.003	F.p.o. di pozzetti 60x60 cm con chiusino o caditoia in ghisa	cad	15,00	235,00	3 525,00	15,00	235,00	3 525,00	0,00	0,00	
81	V.C.01.03	Nuova Cabina Enel	corpo	2,00	15 000,00	30 000,00	2,00	15 000,00	30 000,00	0,00	0,00	
Parziale RETE DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA M.T.-B.T. (SpCat 8)						57 801,88				57 801,88	0,00	
ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SpCat 9)												
82	V.C.01.a	Impianto di Illuminazione pubblica PdL, rotatoria e pista ciclabile lungo SP44	corpo	1,00	223 390,00	223 390,00	1,00	231 723,00	231 723,00	8 333,00	0,00	
Parziale ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SpCat 9) euro						223 390,00				231 723,00	8 333,00	
RETE GAS (SpCat 10)												
83	V.E.01	Fornitura e posa di condotta gas metano a cura di Ascopiave Spa	corpo	1,00	38 141,37	38 141,37	1,00	38 141,37	38 141,37	0,00	0,00	
Parziale RETE GAS (SpCat 10) euro						38 141,37				38 141,37	0,00	
VERDE (SpCat 11)												
84	IV.D.02.001	F.p.o. di terreno coltivo	mc	3 462,50	6,00	20 775,00	4 926,13	6,00	29 556,78	8 781,78	0,00	
85	IV.D.02.002	Preparazione e sagomatura del terreno coltivo (principio attivo GLIFOSATE)	mq	12 472,50	3,10	38 664,75	15 048,00	3,10	46 648,80	7 984,05	0,00	
86	IV.D.02.007	Fornitura e messa a dimora di nuove alberature tipo Carpino Betulus	cad	185,00	150,00	27 750,00	187,00	150,00	28 050,00	300,00	0,00	
87	IV.D.02.012	Fornitura e messa a dimora di nuove alberature tipo Salix ViminalisCarpino Betulus	cad	100,00	120,00	12 000,00	100,00	120,00	12 000,00	0,00	0,00	
88	IV.D.02.008	Fornitura e messa a dimora di nuove alberature tipo Acero Campestre	cad	50,00	120,00	6 000,00	50,00	120,00	6 000,00	0,00	0,00	
89	IV.D.02.009	Fornitura e messa a dimora di siepe di Ligustro	cad	300,00	8,00	2 400,00	300,00	8,00	2 400,00	0,00	0,00	
Parziale VERDE (SpCat 11) euro						107 589,75				124 655,58	17 065,83	
SEGNALETICA (SpCat 12)												
90	Segn_02	Esecuzione di segnaletica in strisce	ml	5 540,00	0,60	3 324,00	5 190,00	0,60	3 114,00	0,00	210,00	
91	Segn_03	Fasce di arresto, sebrature e trinagoli di nuovo impianto	mq	500,00	5,00	2 500,00	612,60	5,00	3 063,00	563,00	0,00	
92	Segn_05	Segnaletica orizzontale: parcheggi auto per disabili	cad	10,00	55,00	550,00	13,00	55,00	715,00	165,00	0,00	
93	Segn_06	Segnali stradali verticali triangolari/circolari/ottagonali	cad	90,00	150,00	13 500,00	88,00	150,00	13 200,00	0,00	300,00	
94	Segn_07	Realizzazione portalini di acciaio a sbraccio	cad	2,00	4 000,00	8 000,00	1,00	4 000,00	4 000,00	0,00	4 000,00	
Parziale SEGNALETICA (SpCat 12) euro						27 874,00				24 092,00	-3 782,00	
ALTRE OPERE PER ROTATORIA (SpCat 13)												
95	IV.C.03.011	Tombamento fossato esistente con tubazione in cls scatolare 100x160 cm	ml	105,00	320,00	33 600,00	0,00	320,00	0,00	0,00	33 600,00	
96	IV.A.03.003	Realizzazione spalletta laterale tombamento fossato	cad	7,00	800,00	5 600,00	0,00	800,00	0,00	0,00	5 600,00	
97	IV.B.01.002.02	Scavo per la realizzazione di nuovi fossati di guardia	ml	180,00	9,81	1 765,80	180,00	9,81	1 765,80	0,00	0,00	
Parziale ALTRE OPERE PER ROTATORIA (SpCat 13) euro						40 965,80				1 765,80	-39 200,00	

n. ord.	Art. elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità mis.	PROGETTO			VARIANTE			Confronto VARIANTE - PROGETTO		
				Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Somme in più	Somme in meno	Delta parziale
PISTA CICLABILE LUNGO SP44 E SOTTOPASSO (SpCat 14)												
98	IV.B.01.001	Scavo di sbancamento od a sezione ampia	mc	1 366,00	5,10	6 966,60	1 666,00	5,10	8 496,60	1 530,00	0,00	
99	V.C.02.002	Sovrapprezzo allo scavo per esecuzione di opere interrate con impianto Well-point	corpo	1,00	8 000,00	8 000,00	1,00	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00	
100	IV.B.01.002.02	Scavo per la realizzazione di nuovi fossati di guardia	ml	220,00	9,81	2 158,20	320,00	9,81	3 139,20	981,00	0,00	
101	IV.B.03.003.a	Riempimento dello scavo mediante la fornitura e posa di scarto di roccia/riciclato/terra stabil	mc	1 760,00	14,00	24 640,00	2 230,00	14,00	31 220,00	6 580,00	0,00	
102	IV.B.03.002.a	Riempimento scavo mediante fornitura e posa di "misto natura" o tout-venant	mc	125,50	16,50	2 070,75	268,00	16,50	4 422,00	2 351,25	0,00	
103	IV.B.03.006	Fornitura e posa in opera di materiale roccioso	mc	180,00	31,00	5 580,00	26,74	31,00	828,94	0,00	4 751,06	
104	IV.B.03.004	Fondazione stradale in misto granulometrico vagliato e stabilizzato	mc	57,50	31,50	1 811,25	97,50	31,50	3 071,25	1 260,00	0,00	
105	IV.D.01.001.a	Fornitura e posa in opera di cordonate prefabbricate in calcestruzzo	ml	480,00	17,00	8 160,00	685,00	17,00	11 645,00	3 485,00	0,00	
106	IV.D.01.001.b	F.p.o. di cordoli prefabbr. in cls - sez.rettangolare base cm 8, altezza cm 25	ml	230,00	13,43	3 088,90	340,00	13,43	4 566,20	1 477,30	0,00	
107	IV.B.05.001	Strato di base stradale - sp 10 cm	mq	350,00	8,78	3 073,00	650,00	8,78	5 707,00	2 634,00	0,00	
108	IV.B.05.002	F.p.o. di conglomerato bituminoso - binder sp. 7 cm	mq	575,00	5,95	3 421,25	1 555,00	5,95	9 252,25	5 831,00	0,00	
109	IV.B.05.007	Tappeto di usura in calcestruzzo bituminoso dello spessore reso di 3 cm	mq	2 190,00	3,20	7 008,00	3 220,00	3,20	10 304,00	3 296,00	0,00	
110	IV.D.04.013	Fornitura e posa in opera di palizzata lignea composta da elementi di legno	mc	230,00	36,00	8 280,00	383,00	36,00	13 788,00	5 508,00	0,00	
111	IV.A.02.001	Fornitura e posa in opera di cls magro di classe non inferiore a Rck 150	mc	17,45	51,65	901,29	17,45	51,65	901,29	0,00	0,00	
112	IV.A.02.002	Calcestruzzo semplice di classe non inferiore a Rck 250 gettato entro terra	mc	116,13	72,30	8 396,20	116,13	72,30	8 396,20	0,00	0,00	
113	IV.A.02.004	Calcestruzzo armato di classe non infer. a Rck 300 per murature rette o curve	mc	85,55	154,94	13 255,12	85,55	154,94	13 255,12	0,00	0,00	
114	IV.A.02.005	Calcestruzzo armato di classe non inferiore a Rck 300 per travi e pilastri	mc	45,50	309,87	14 099,10	45,50	309,87	14 099,10	0,00	0,00	
115	V.C.02.001	Realizzazione di impianto di sollevamento	corpo	1,00	15 000,00	15 000,00	1,00	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00	
116	IV.G.01.001	Acciaio per c.a.	kg	16 680,00	0,77	12 843,60	16 680,00	0,77	12 843,60	0,00	0,00	
117	IV.D.04.001	F.p.o. di rete metallica plastificata	mq	180,00	14,46	2 602,80	180,00	14,46	2 602,80	0,00	0,00	
118	IV.C.15.007.c	Fornitura e posa in opera di condotta sotterranea, costituita da tubazione 1100 cm	ml	24,00	97,00	2 328,00	24,00	97,00	2 328,00	0,00	0,00	
119	IV.C.15.006.a	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato per sifoni	cad	4,00	700,00	2 800,00	4,00	700,00	2 800,00	0,00	0,00	
120	IV.A.03.003	Realizzazione spalletta laterale tombamento fossato	cad	3,00	800,00	2 400,00	3,00	800,00	2 400,00	0,00	0,00	
121	IV.C.11.002	F.p.o. di pozzetti sifonati tipo Padova con sigilli in cls	cad	15,00	110,00	1 650,00	22,00	110,00	2 420,00	770,00	0,00	
122	IV.C.01.002	Fornitura e posa in opera di condotte in PVC con DIAM. NOM. 160 mm.	ml	90,00	21,50	1 935,00	132,00	21,50	2 838,00	903,00	0,00	
123	IV.D.02.001	F.p.o. di terreno coltivo	mc	179,60	6,00	1 077,60	247,60	6,00	1 485,60	408,00	0,00	
114	IV.D.02.007	Fornitura e messa a dimora di nuove alberature tipo Carpino Betulus	cad	20,00	150,00	3 000,00	28,00	150,00	4 200,00	1 200,00	0,00	
115	IV.B.03.008	Realizzazione di argine	ml				50,00	10,00	500,00	500,00	0,00	
116	IV.D.04.003.a	F.p.o. di barriera metallica tipo guard-rail - sostegni interasse 2,25 ml	ml	60,00	72,30	4 338,00				0,00	4 338,00	
117	IV.C.03.011	Tombamento con scatolare	ml				3,00	320,00	960,00	960,00	0,00	
118	IV.A.03.003	Realizzazione spallette laterali tombamento fossato	cad				2,00	800,00	1 600,00	1 600,00	0,00	
Parziale PISTA CICLABILE LUNGO SP44 E SOTTOPASSO (SpCat 14)						170 884,65	203 070,14			32 185,49		
SOMMANO						2 541 438,02	2 536 356,30			141 057,01	146 138,73	-5 081,72
DELTA							2 541 438,02			146 138,73		
							-5 081,72			-5 081,72		